令和７年１０月２３日

南小保護者様

裾野 市 立 南小 学校

校長 原田 利志美

「みなみっ子祭り」のご案内

日頃は、本校の教育活動に対しましてご理解とご協力をいただきまして、心より感謝申し上げま

す。

 さて、南小学校では、児童会行事「みなみっ子祭り」を開催します。各学年・学級で趣向をこら

したお店作りを進めています。また、今年度は、午後に２０周年記念行事も計画しております。

ぜひ、保護者の皆様にご参観いただき、子供たちと一緒に楽しんでいただきたいと思います。

昨年度に引き続き、小南文化祭も開催しています。本年度も子供の作品や地域の方の作品、保護

者の方の作品、アートハウスさん所蔵の作品、職員の作品などを展示します。

何かとお忙しいこととは思いますが、ぜひご来校いただきたく、下記のとおりご案内申し上げま

す。

記

１ 日 時   令和７年１１月２２日（土） 下校１４：００

  ８：３０～ ８：５０  はじめの会（放送）

              ８：５０～ ９：０５  前半準備

         ９：０５～１０：００  前半の部（各教室）

       １０：００～１０：１５  後半準備

       １０：１５～１１：１０  後半の部（各教室）

１１：１５～１１：３０  おわりの会（放送）

１１：３０～１１：４５  片付け

１１：４５～１２：２５  昼食（お弁当）

１２：４０～１３：４０  ２０周年記念行事（体育館）

１３：４５～１３：５５  帰りの会

２ 場 所   各教室

※２０周年記念行事は体育館で行います。詳しい内容については、後日お知らせします。

※保護者や地域の皆様の昼食会場として家庭科室を開放します。ご自由にお使いください。

３ その他

（１）授業参観と同様に、児童昇降口からお入りください。名札と上履きをお持ちください。

（２名以上の保護者や、地域の方は名札を昇降口でお貸しします。名札を付けて校舎

にお入りください。）

（２）保護者、地域の皆様の来校につきましては、８時５０分に昇降口を開放します。８時

５０分以降に校舎にお入りください。

（３）Daddy’ｓ特製焼きそば販売を１０：００～１２：００に校舎南東外側で行いますので、

ご利用ください。ただ、品数に限りがあります。品切れになることもありますが、ご

了承ください。

裏面に続きます

家庭数配付

（４）今年度は２０周年記念行事もあり、多くの皆様に来校していただくために運動場を駐

車場として開放します。下図にありますように、運動場西側（学童側・線路側）の門

から、運動場にお入りください。（駐車券等はありません。）

（５）撮影された写真や動画は、周囲の人のプライバシーの侵害とならないように、SNS 等

ネット上の公開について、十分な配慮をお願いします。

（６）今年度、PTA主催バザーは開催しません。

（７）地域の皆様や子供たちの作品を展示している「小南文化祭」も、11 月 22 日（土）～

12月 5日（金）に開催しております。ご都合のよい時間にお越しください。

【駐車場案内図】

窓口   住沢 孝治（教頭）

電話番号 ０５０－３６５１－０７０６

（保護者等連絡窓口）

校舎出入口

車進入不可

車進入不可

車進入不可

※ 運動場（駐車場）や周辺道路における事故やトラブル等につきましては、学校は責任を負えません。

学校周辺は、狭い道も多くなりますので、お気をつけてお越しください。

運動場

（駐車場）

出入口